PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.03.2024
	№
	756

                                                        г.Боровичи
Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых
собственниками помещений в многоквартирных домах
не выбран способ управления и не определена
 управляющая организация
В соответствии с частью 17 статьи 161 и частью 1 статьи 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21 декабря 2018 года № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального района от 07.02.2020 № 304 «Об утверждении Перечня управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Боровичского муниципального района, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация», в целях создания надлежащих условий для содержания общего имущества в многоквартирных домах и управления жилищным фондом Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом, не определена управляющая организация, управляющую организацию ООО «Паритетъ» (ИНН 5320026857,
ОГРН 1165321055360) ответственной за выполнение услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов, находящихся по адресам, указанным в Приложении № 1 к настоящему постановлению.
рм

2

2. Перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, устанавливается в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома, включая требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг, сформированный из числа работ и услуг, указанных в минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2013 года № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения» согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Размер платы за содержание жилого помещения равен размеру платы за содержание жилого помещения в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

4. Отделу жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды комитета жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, строительства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района:

4.1. В течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации разместить в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также направить решение об определении управляющей организации в инспекцию государственного жилищного надзора и лицензионного контроля Новгородской области;
4.2. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его собственникам помещений в многоквартирном доме, путем размещения его на информационных стендах, расположенных в подъездах многоквартирных домов, согласно адресному списку многоквартирных домов.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
6. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   М.Е. Мелешев
Приложение № 1

к постановлению Администрации муниципального района

от 14.03.2024 № 756

ПЕРЕЧЕНЬ

многоквартирных домов, определенных для управления

ООО «Паритетъ»

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома

	1
	2

	1.
	г.Боровичи, ул.Дзержинского, д.1

	2.
	г.Боровичи, пл,Труда, д.11

	3.
	г.Боровичи, ул.Транзитная, д.24

__________________________

Приложение № 2

к постановлению Администрации муниципального района

от 14.03.2024 № 756

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и текущему
ремонту общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме по адресу: Боровичи, ул.Дзержинского, д.1

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Периодич-ность выполнения работ и услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на 1 кв. м общей площади (руб. в месяц)

	1
	2
	3
	4
	5

	Площадь дома 343,6

	I.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колон и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирного дома
	38758,08
	9,4

	1.
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	2 раза в год
	2886,24
	0,7

	2.
	Работы, выполняемые в зданиях с подвалами:
	2 раза в год
	7064,4
	0,6

	3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содер-жания стен многоквартирных домов
	2 раза в год
	2886,24
	0,7

	4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквар-тирных домов
	при необходи-мости
	3710,88
	0,9

	5.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов:
	2 раза в год
	2886,24
	0,7

	6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов:
	6 раз в год
	4123,2
	1

	7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	1 раз в год
	2886,24
	0,7

	8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	1 раз в год
	2886,24
	0,7

	9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирных домах
	1 раз в год
	2886,24
	0,7

	10.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартир-ных домов, - проверка состояния внутренней отделки. При наличии угрозы обрушения отде-лочных слоев или нарушения защитных свойств отделки по отношению к несущим конструкциям и инженерному оборудованию - устранение выявленных нарушений
	при необходи-мости
	4123,2
	1

	11.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	при необходи-мости
	4123,2
	1

	12.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	2886,24
	0,7

2

	1
	2
	3
	4
	5

	II.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	24326,88
	5,9

	13.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов:
	2 раза в год
	8246,4
	2

	14.
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего) и водоотведения в многоквартирных домах:

	3710,88
	0,9

	15.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопления, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах:

	8246,4
	2

	16.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме:

	4123,2
	1

	17.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме:

	16492,8
	0

	III.
	Работы по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	36614,016
	8,88

	18.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:
	ежедневно
	8246,4
	2

	19.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, ины-ми объектами, предназначенными для обслужива-ния и эксплуатации этого дома (далее – придомо-вая территория), в холодный период года:
	ежедневно
	8246,4
	2

	20.
	Работы по содержанию придомовой территории, в теплый период года
	ежедневно
	4123,2
	1

	21.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности- осмотры и обеспечение работо-способного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освеще-ния, пожаротушения, сигнализации, противо-пожарного водоснабжения, средств противо-пожарной защиты, противодымной защиты

	5854,944
	1,42

	22.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	круглосу-
точно
	10143,07
	2,46

	23.
	Снятие показаний общедомовых приборов учета
	ежемесячно
	0
	0

	Общая площадь, м2

	343,6

	ИТОГО:

	99698,97
	24,18

___________________

3

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и текущему
ремонту общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме по адресу: Боровичи, пл.Труда, д.11

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Периодич-ность выполнения работ и услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на 1 кв. м общей площади (руб. в месяц)

	1
	2
	3
	4
	5

	Площадь дома 553,2

	I.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колон и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирного дома
	65720,16
	9,90

	1.
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	2 раза в год
	6638,4
	1,00

	2.
	Работы, выполняемые в зданиях с подвалами:
	2 раза в год
	7064,4
	0,70

	3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	2 раза в год
	4646,88
	0,70

	4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	при необходи-мости
	4646,88
	0,70

	5.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов:
	2 раза в год
	4646,88
	0,70

	6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания крыш многоквартирных домов:
	6 раз в год
	6638,4
	1,00

	7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лестниц многоквартирных домов
	1 раз в год
	6638,4
	1,00

	8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания фасадов многоквартирных домов
	1 раз в год
	6638,4
	1,00

	9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перегородок в многоквартирных домах
	1 раз в год
	4646,88
	0,70

	10.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквартир-ных домов, - проверка состояния внутренней отделки. При наличии угрозы обрушения отделочных слоев или нарушения защитных свойств отделки по отношению к несущим конструкциям и инженерному оборудованию - устранение выявленных нарушений
	при необходи-мости
	6638,4
	1,00

	11.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	при необходи-мости
	4646,88
	0,70

	12.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	4646,88
	0,7

	II.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	73022,4
	11,00

4

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов:
	2 раза в год
	13276,8
	2,00

	14.
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего) и водоотведения в многоквартирных домах:

	13276,8
	2,00

	15.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопления, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах:

	13276,8
	2,00

	16.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме:

	19915,2
	3,00

	17.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме:

	16492,8
	2,00

	III.
	Работы по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	45141,12
	6,8

	18.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:
	ежедневно
	13276,8
	2,00

	19.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, иными объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации этого дома (далее - придомовая территория), в холодный период года:
	ежедневно
	6638,4
	1,00

	20.
	Работы по содержанию придомовой территории, в теплый период года
	ежедневно
	8629,92
	1,30

	21.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности- осмотры и обеспечение работоспособного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты

	6638,4
	1,00

	22.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	круглосу-
точно
	9957,6
	1,50

	23.
	Снятие показаний общедомовых приборов учета
	ежемесячно
	0
	0

	Общая площадь, м2

	553,2

	ИТОГО:

	183883,6
	27,7

_______________________________

5

Перечень обязательных работ и услуг по содержанию и ремонту
общего имущества собственников помещений в
многоквартирном доме по адресу: ул.Транзитная, д.24 (благ)

	№ п/п
	Наименование работ и услуг
	Периодич-ность выполнения работ и услуг
	Годовая плата (рублей)
	Стоимость на1 кв. м общей площади (руб. в месяц)

	1
	2
	3
	4
	5

	Площадь дома 1201,1

	I.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колон и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов) многоквартирного дома
	126836,16
	8,8

	1.
	Работы, выполняемые в отношении всех видов фундаментов
	2 раза в год
	8647,92
	0,6

	2.
	Работы, выполняемые в зданиях с подвалами:
	2 раза в год
	4914
	0,7

	3.
	Работы, выполняемые для надлежащего содержания стен многоквартирных домов
	2 раза в год
	8647,92
	0,6

	4.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания перекрытий и покрытий многоквартирных домов
	при необходи-мости
	8647,92
	0,6

	5.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего
содержания балок (ригелей) перекрытий и покрытий многоквартирных домов:
	2 раза в год
	8647,92
	0,6

	6.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего
содержания крыш многоквартирных домов:
	6 раз в год
	10089,24
	0,7

	7.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего
содержания лестниц многоквартирных домов
	1 раз в год
	21619,8
	1,50

	8.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего
содержания фасадов многоквартирных домов
	1 раз в год
	10089,24
	0,7

	9.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего
содержания перегородок в многоквартирных домах
	1 раз в год
	10089,24
	0,7

	10.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания внутренней отделки многоквар-тирных домов, - проверка состояния внутренней отделки. При наличии угрозы обрушения отделочных слоев или нарушения защитных свойств отделки по отношению к несущим конструкциям и инженерному оборудованию - устранение выявленных нарушений
	при необходи-мости
	10089,24
	0,7

	11.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания полов помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	при необходи-мости
	10089,24
	0,7

	12.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания оконных и дверных заполнений помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	2 раза в год
	10089,24
	0,7

	II.
	Работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	142690,68
	9,9

6

	1
	2
	3
	4
	5

	13.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем вентиляции и дымоудаления многоквартирных домов:
	2 раза в год
	27385,08
	1,9

	14.
	Общие работы, выполняемые для надлежащего содержания систем водоснабжения (холодного и горячего) и водоотведения в многоквартирных домах:

	28826,4
	2

	15.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем теплоснабжения (отопления, горячее водоснабжение) в многоквартирных домах:

	28826,4
	2

	16.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания электрооборудования, радио- и телекоммуникационного оборудования в многоквартирном доме:

	28826,4
	2

	17.
	Работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования в многоквартирном доме:

	66540,94
	2

	III.
	Работы по содержанию иного общего имущества в многоквартирном доме
	129718,8
	9

	18.
	Работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме:
	ежедневно
	28826,4
	2

	19.
	Работы по содержанию земельного участка, на котором расположен многоквартирный дом, с элементами озеленения и благоустройства, ины-ми объектами, предназначенными для обслужи-вания и эксплуатации этого дома (далее – при-домовая территория), в холодный период года:
	ежедневно
	28826,4
	2

	20.
	Работы по содержанию придомовой территории, в теплый период года
	ежедневно
	7206,6
	0,5

	21.
	Работы по обеспечению требований пожарной безопасности- осмотры и обеспечение работо-способного состояния пожарных лестниц, лазов, проходов, выходов, систем аварийного освещения, пожаротушения, сигнализации, противопожарного водоснабжения, средств противопожарной защиты, противодымной защиты

	21619,8
	1,5

	22.
	Обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнения заявок населения
	круглосу-точно
	43239,6
	3

	23.
	Снятие показаний общедомовых приборов учета
	ежемесячно
	0
	0

	Общая площадь, м2

	1201,1

	ИТОГО:

	399245,64
	27,7

________________________